

Sabina Żróbek

Od Redakcji

Acta Scientiarum Polonorum. Administratio Locorum 8/3, 3

2009

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od Redakcji

Problematyka rozwoju regionalnego zajmuje ważne miejsce w debatach toczonych na forum europejskim i w naszym kraju. O tym, czy polityka prowadzona w kierunku rozwoju wszystkich regionów, bez względu na poziom ich konkurencyjności gospodarczej i specyfikę przestrzenną, przyczynia się do zniwelowania różnic międzyregionalnych i czy powoduje tym samym rozwój całego kraju, traktuje artykuł otwierający ten numer kwartalnika *Administratio Locorum*. W ścisłym powiązaniu z unijną polityką zrównoważonego rozwoju pozostaje następna praca, w której przedstawiono zagadnienie rewitalizacji obszarów miejskich, ilustrując ten problem na przykładzie Olsztyna.

W treści tego wydania zamieszczono także rozważania naukowe poparte wynikami badań przeprowadzonych na konkretnych obiektach, dotyczące m.in. wpływu atrybutów nieruchomości na decyzje związane z wyborem funkcji użytkowania terenu, wartościowania gruntów rolnych za pomocą Ekonomicznego Wskaźnika Istotności Terenu, czy też wpływu prac termomodernizacyjnych na wartość rynkową lokali mieszkalnych.

Wydanie zamykają dwa opracowania dotyczące szeroko pojętego zarządzania. W pierwszym z nich przedstawiono specyfikę zarządzania nieruchomościami publicznymi (szkolnymi), a także zawarto sugestię, że nieruchomości takie mogłyby być w ramach outsourcingu przedmiotem zarządzania przez licencjonowanych zarządców nieruchomości. Autorka drugiego opracowania szeroko opisała problemy gospodarki odpadami w Łodzi w nawiązaniu do dyrektyw UE, a także zawarła sugestie konkretnych działań, które mogłyby poprawić stan istniejący.

Przewodnicząca Rady Naukowej
serii *Administratio Locorum*



prof. dr hab. Sabina Żróbek